PAGE
2

22.10.98г.
134-гд

О внесении изменений и

дополнений в решение городской

Думы от 17.04.97г. №43-гд

«О земельном налоге»

Руководствуясь ст.ст.2,8,17 (абз.4) Закона РФ от 11.10.91г. (ред.25.07.98г.) №1738-1 «О плате за землю» и Указом Президента РФ от 18.07.98г. №854 «Об индексации ставок земельного налога», городская Дума

решила:

1. Внести в решение городской Думы от 17.04.97г. №43-гд «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ввести с 01 сентября 1998 года на территории ЗАТО г.Саров индексацию действующих ставок земельного налога:

· с коэффициентом 2 для земельных участков в границах городской черты (утв. решением городской Думы от 25.06.98г. №74-гд) занимаемых жилищным фондом, индивидуальными и кооперативными гаражами

· с коэффициентом 4 для земельных участков прочих категорий земель.

Производить взимание земельного налога в двукратном размере за земельные участки, не используемые или используемые не по назначению, в порядке, установленном законодательством».

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Исчисление земельного налога в соответствии с п.1 настоящего решения производить по следующим ставкам:

2.1. За земли, занятые жилищным фондом всех форм

собственности, индивидуальными и кооперативными гаражами
- 0,12 руб. за 1 кв. м  в год.

2.2. За сельскохозяйственные угодья в составе лесного

фонда – по средней ставке, равной

- 39,12 руб. за 1 га в год.

2.3. За земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики и космического обеспечения, энергетики, обороны и иного назначения, за исключением пользующихся льготами по Закону «О плате за землю»:

· в границах черты города (утвержденной решением

     городской Думы от 25.06.98г. №74-гд)

-  1,80 руб. за 1 кв. м в год.

· вне утвержденной черты города для поселений численностью

     до 20 тыс. чел., в размере 20%
средней ставки земельного

     налога

           - 0,192 руб. за 1 кв. м в год.

2.4. За земли, предоставленные (приобретенные)

 для садоводства, огородничества, животноводства

 (включая земли, занятые строениями и сооружениями),

 в пределах городской черты устанавливается в размере
           - 0,24 руб. за 1 кв. м в год.»

1.3. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Исчисление земельного налога за часть площади земельных участков, превышающих установленные для них нормы отвода (вне зависимости от целевого назначения) производить:

- для участков частных (индивидуальных) домовладений за долю земельного участка свыше

   600 кв. м в двукратном размере
- 0,24 руб. за 1 кв. м в год;

- для садовых и огородных участков за долю земельного участка свыше 600 кв. м в двукратном

  размере

- 0,48 руб. за 1 кв. м в год;

- для индивидуальных и кооперативных гаражей граждан при наличии документов на

   наследуемое владение или собственность земельного участка и его площади:

· до 24 кв. м

- 0,12 руб. за 1 кв. м в год

· от 24 до 48 кв. м

- 0,14 руб. за 1 кв. м в год

· свыше 48 кв. м

- 1,80 руб. за 1 кв. м в год».

1.4. Дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Установить срок внесения сумм доплат по налогу за землю за 1998 год, исчисленных с учетом повышающих коэффициентов, для граждан, садоводческих обществ и гаражных кооперативов – 15 сентября и 15 ноября 1999 года».

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить депутату Новоселову В.Н.

Председатель городской Думы

А.Т.Амеличев

Берзина 11363

134-гд(221098)